АДМИНИСТРАЦИЯ
муниI]ипАльного оБрАз ов АниlI (чАр одинскиЙ рдЙон>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 авryста 2015 г. }lb68-a
с. I_{уриб

Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных
в Администрации муниципальцого образования <<Чародинский райоп>>

Руководствуясъ Федеральным законом от 27 июля 2006 г. jф 152_ФЗ (О
Федеральным законом от 02.0З.2007 Jф25-ФЗ (О

Российской Федерации), Трудовым кодексом Российской
Федерации и руководствуясь rrодпунктом "б" пункта 1 Перечня мер, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О
персон€tлъных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми
актами, операторами, являющимися государственными или муниципztJIьными
органами, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
2| марта 20|2 года N 2|t, Администрация муницип€tльного образования
<<Чародинский район>> п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение об обработке и защите персонutлъных
данных в Администрации муницип€tльного образования <<Чародинский район>>.

2. Утвердить прилагаему форму Соглашения о неразглаттrении персон€tлъных
данных.

З. Утвердить перечень должностей в Администрации муницип€tльного
образования <Чародинский район> ответственных за обработку персон€rльных
данных.

4. Руководителям структурных подразделений, обрабатывающих иные
персональные данные граждан, физических лиц, принятъ нормативно- правовые
акты, предусматривающие защиту обрабатываемых персон€rпъных данных, в том
числе с исшользованием информационных систем и программных комплексов.

5. Рекомендовать главам муниципztпьных образований сельских поселений
внести соответствующие изменения в свои нормативIIо-правовые акты по защите и
обработке персон€rльных данньгх.

6. Настоящее
Администрации

постановление подлежит размещению на официалъном сайте
муниципаlrъного образования <<Чародинский райою> в

персон€uIьных данных),
муниципальной сrryжбе в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контролъ за выполнением настоящего постановления возложитъ на

управляющего делами Администрации муниципЕuIьного образования <<Чародинский

раион).

ВРИО Главы Администра
муниципального

о-."{Г'lIlч,*:Т+\
l'.i, rr ;,.,-i:;Sio -

^\iпй'{ r:,,i,й\:#

Til$-}lii",:rýý
<<Чародинский район>> М.А. Магомедов